
PATVIRTINTA 

Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2021 m. birželio 14 d. 

įsakymu Nr. V- 119 
 

 

BIRŽŲ „AUŠROS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ MOKYMO NAMUOSE  

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių mokymo namuose organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato mo-

kinių, dėl ligos, patirtų traumų ar patologinės būklės negalinčių mokytis bendrojo ugdymo mo-

kykloje ir turinčių gydytojų konsultacinės komisijos (toliau - GKK) pažymą, mokymo namuose sky-

rimą ir organizavimą pagal pradinio, pradinio individualizuotą, pagrindinio, pagrindinio individua-

lizuotą ugdymo programą.  

2. Tvarkos aprašas parengtas ir mokymas namuose organizuojamas vadovaujantis Pradinio, 

pagrindinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, Bendrosiomis programomis, Moky-

mosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir 

mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo pat-

virtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švie-

timo ir mokslo ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl mokinių mokymo stacio-

narinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašo patvirti-

nimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ug-

dymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 (su visais pakeitimais ir papildymais), Biržų „Aušros“ 

pagrindinės mokyklos darbo apmokėjimo sistemos aprašu, patvirtintu Biržų „Aušros“ pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-91.  

3. Mokiniai namuose gali būti mokomi savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu 

(pavienio mokymosi forma) ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (grupine ir pa-

viene mokymosi forma) Microsoft Teams platformoje. Mokymosi forma ir mokymo proceso orga-

nizavimo būdas pasirenkamas bendru vienu iš mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokyklos vadovo 

sutarimu, atsižvelgiant į mokinio mokymosi poreikius, mokyklos galimybes organizuoti mokymo 

procesą atitinkamu būdu, GKK rekomendacijas. 

 

II SKYRIUS 

MOKYMO NAMUOSE SKYRIMAS 

 

4. Mokymą namuose skiria asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurioje prirašytas mokinys, 

GKK. GKK pažymoje pagal Tarptautinės statistinės ligų ir susijusių sveikatos sutrikimų klasifika-

cijos dešimtąjį pataisytą ir papildytą leidimą „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija) (to-

liau – TLK-10-AM) nurodoma diagnozė, sergantiems psichikos liga – pagal TLK-10-AM tik kodas 

tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimu, mokymo namuose trukmė ir rekomendacijos mokyklai (dėl mo-

kymo proceso organizavimo būdo, ugdymo planų ir kita). 

5. Mokymas namuose gali būti skiriamas 1-10 klasių mokiniams, pateikusiems GKK pažymą 

ir vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą.  



6. Mokymo namuose trukmė kiekvienam mokiniui nustatoma individualiai pagal pateiktą 

GKK pažymą, tačiau negali būti ilgesnė nei 12 mėnesių. Praėjus 12 mėnesių gali būti tęsiama gavus 

naują GKK pažymą.  

7. Mokymas namuose nepasibaigus GKK pažymoje nustatytam terminui gali būti nutraukia-

mas vienam iš tėvų (globėjų, rūpintojų) pateikus prašymą mokyklos direktoriui arba GKK leidus.   

8. Mokykla, nepritarianti GKK sprendimui skirti mokiniui mokymą namuose, gali teikti 

GKK siūlymą pakartotinai nagrinėti šį klausimą. 

 

III SKYRIUS 

MOKYMO NAMUOSE ORGANIZAVIMAS 

 

9. Mokymą namuose organizuoja mokykla, kurioje mokinys nuolat mokosi, o iki tol niekur 

nesimokiusiajam – jo gyvenamajai vietai priskirta mokykla. Nesimokęs mokykloje mokinys įregist-

ruojamas mokinių registre. 

10. Mokymą namuose koordinuoja direktoriaus paskirtas atsakingas asmuo.   

11. Gavus tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą ir GKK pažymą, mokinių mokymas namuose 

per tris dienas įforminamas direktoriaus įsakymu. 

12. Mokinių mokymas namuose organizuojamas laikantis ugdymo proceso organizavimo hi-

gienos reikalavimų, atsižvelgiant į mokinio sveikatos būklę, jo galimybes pagal mokyklos vadovo 

patvirtintą ir su vienu iš mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) suderintą pamokų tvarkaraštį.   

13. Mokiniui, mokomam namuose, savaitinis pamokų skaičius skiriamas vadovaujantis ei-

namųjų metų bendraisiais ugdymo planais. Gali būti vedamos ne daugiau kaip 4 pamokos per dieną. 

14. Mokomas namuose mokinys, vadovaujantis einamųjų metų bendraisiais ugdymo planais, 

gali nesimokyti kai kurių dalykų (dailės, muzikos, šokio, technologijų, fizinio ugdymo, dorinio ug-

dymo, žmogaus saugos, pasirenkamųjų dalykų). Dienyne ir mokinio individualiame ugdymo plane 

įrašoma „Atleista“ prie dalykų, kurių nesimoko.  

15. 1-4 klasių mokinius rekomenduojama mokyti vienam pradinių klasių mokytojui. Išimtis 

taikoma užsienio kalbos, dorinio ugdymo dalykams. 5-10 klasių mokinius moko dalykų mokytojai.  

16. Atsižvelgdami į GKK rekomendacijas, dalykų mokytojai rengia individualius ugdymo 

planus remdamiesi Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos ugdymo turinio planavimo tvarkos aprašo 

14 priedu. Individualūs ugdymo planai aptariami mokyklos vaiko gerovės komisijos posėdyje, deri-

nami su direktoriaus pavaduotoju ugdymui, atsakingam už mokymo namuose organizavimą.    

17. Mokymo apskaita vykdoma elektroniniame dienyne:  

17. 1. namuose mokomi mokiniai įrašomi į klasės, kurios sąrašuose įrašyti, elektroninį die-

nyną;  

17.2. namuose mokomiems mokiniams elektroniniame dienyne formuojamos atskiros mo-

komųjų dalykų grupės pavadinimu n.m. dalyko pavadinimas, mokinio vardo pirma raidė, pavardė, 

mokytojo vardo pirma raidė, pavardė (n. m. matematika V. Pavardenis V. Pavardenis).  

17.3. dalyko mokytojas pildo dienyną vadovaudamasis direktoriaus įsakymu patvirtintais 

elektroninio dienyno tvarkymo nuostatais;  

17.4. namuose mokomiems mokiniams nedalyvaujant pamokose elektroniniame dienyne žy-

mima n raidė, rašoma planuota pamokos tema, el. dienyno klasės darbo dalyje nurodoma, kad pa-

moka nevyko dėl mokinio ligos ar kitos klasės vadovo nurodytos priežasties.  

18. Mokiniai, kurie mokėsi namuose, keliami į aukštesnę klasę bendra tvarka.  

19. Mokiniai, kurie mokėsi namuose, dalyvauja pasiekimų patikrinimo patikrose (NMPP, 

PUPP) bendra tvarka.  

20. Grįžusių iš stacionarinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos mokinių mokymosi pasie-

kimai, remiantis  išduoda pažymą, perkeliami į dienyną.  

21. Jei mokinys, besigydydamas namuose, medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo 

sveikatos priežiūros įstaigoje, stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, teikiančioje me-



dicinos pagalbą, teisės aktų nustatyta tvarka bent vienu ugdymo laikotarpiu kai kurių dalykų nesi-

mokė, dalyko metinis įvertinimas fiksuojamas atsižvelgus į kitais (turimais) ugdymo laikotarpiais 

pasiektus mokymosi pasiekimus. 

22. Mokomiems namuose mokiniams, GKK leidus, tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu, 

sudaroma galimybė lankyti kai kurias pamokas mokykloje, dalyvauti neformaliojo vaikų švietimo 

veikloje, klasės ir mokyklos renginiuose. 

23. Mokykla aprūpina mokinius vadovėliais. 

24. Jeigu mokymas namuose skirtas ilgesniam laikotarpiui (3-12 mėnesių), ne rečiau kaip 

kartą per trimestrą ugdymo rezultatai aptariami mokyklos Vaiko gerovės komisijoje.  

25. Tėvams (globėjams, rūpintojams) nesudarius saugių ugdymosi sąlygų namuose, neužtik-

rinant nuotolinio mokymosi galimybių, mokyklos direktorius išsiaiškina priežastis ir priima spren-

dimą dėl laikino mokymo namuose sustabdymo. Apie tai informuojama mokyklos savininko teises 

ir pareigas įgyvendinanti institucija, savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyba.  
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

26. Mokytojai, mokantys mokinius namuose, turi atitikti Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro nustatytus kvalifikacinius reikalavimus. 

27. Mokytojui už darbą mokama įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

_____________ 

 

.  

 


